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تازه های مطبوعات

انعکاس

اطلاعات- اين روزنامه با اشاره به گفت و گوی  •
تلويزيونى رئیس جمهور نوشت: آن چه در اين گفت 
و گو مطرح نشد، نحوه تنظیم بودجه سال آينده 
بدون کسری است. همه مى دانیم که کسری بودجه 
دولت يکى از مهم ترين عوامل رشد نقدينگى و رشد 
پايه پولى و تورم است... اين که رئیس جمهور وعده 
داده اجازه استمرار روندهای گذشته را در بودجه 
نويسى نمى دهد وعده بسیار خوبى است اما اين 
که چگونه مى خواهد چنین وعده ای را عملى کند، 

قاعدتاً نبايد جزو اسرار امنیتى و مگو باشد.
جام جم – اين روزنامه احمدی نژاد را با آقای  •

دوربینى مقايسه کرد و نوشت: او مثل آقای دوربینى 
ــه مناسب تصويربرداری را در طول اين  که زاوي
سال ها شناخته و درست در کادر و در نقطه طلايى 
قرار مى گیرد، مى داند چه وقت   کجا باشد و فوکوس 

دوربین ها را به سمت خودش مى کشد.
کيهان- اين روزنامه دربــاره »تدابیر احتمالى  •

دولــت بــرای تجديدنظر در ارز 4200 تومانى« 
نوشت: در حالى که ستاد اقتصادی دولت با حذف 
ارز ترجیحى 4200تومانى موافقت کرده است، 
به نظر مى رسد برای جبران قدرت خريدمردم، بايد 
جايگزين هايى همچون يارانه 300 هزارتومانى 

با تجمیع يارانه های نقدی و معیشتى تعیین شود.
جوان – اين روزنامه با تیتر»هزينه تراشى باند  •

حقوقى های انحصارطلب« نوشت: چندين سال بود 
که با سوءاستفاده از قوانین، صدور پرونده وکالت در 
انحصار کانون وکلا بود و بیش از صد ها هزار نفر از 
دانش آموختگان حقوق در حسرت فعالیت با عنوان 
»وکیل« در اين عرصه بودند که تنها 4 تا ۵ درصد از 
آن ها شانس وکیل شدن را پیدا مى کردند! بر اساس 
آخرين آمار در بسیاری از کشور های دنیا به ازای هر 
10 هزار نفر 240 وکیل در حال فعالیت هستند و 
اين آمار در کشور ما به 7۶ وکیل به ازای هر 10 هزار 

نفر جمعیت است.
شرق- اين روزنامه از قول على مطهری نماينده  •

سابق مجلس  نوشت: » اعلام پیشرفت مذاکرات 
ــدت، نويد خوبى  ــران و  عربستان در هفته  وح  اي
برای هر دو کشور و جهان  اسلام است. دوستى و 
همکاری ايران و عربستان، هم  افراط گری در دنیای 
اسلام را کاهش مى دهد، هم به توافق  برجام کمک 
مى کند و هم طرح عادی سازی روابط با  اسرائیل را 

به شکست مى کشاند«.

جهان نيوز نوشت: چه خــوب اســت شــورای  •
ــازی لاريجانى درخــصــوص اعــلام  نگهبان بــه ب
دلايل رد صلاحیت پايان دهد. قطعا دلايل اعضا 
اعم از فقها و حقوق دانــان، متقن و مستدل بوده 
است. هرچند پرونده انتخابات رياست جمهوری 
سیزدهم مانند بسیاری از انتخابات های قبلى و 
سروصداهای ديگر مختومه شده اما شورای نگهبان 
مى تواند باب جديدی در اقناع افکار عمومى باز 
کند و با توجه به اصرار لاريجانى، بالاتر از نامه دلايل 
ردصلاحیت با مهر محرمانه ، فیلم کامل جلسه 
بررسى صلاحیت لاريجانى را منتشر کند و قضاوت 
را به افکار عمومى بسپارد که به احتمال زياد حق به 

اعضای شورای نگهبان داده خواهد شد.
دیده بان ایران مدعی شد: با گذشت بیش از  •

80 روز از آغاز به کار دولت ابراهیم رئیسى، هنوز 
تکلیف سخنگوی دولت مشخص نیست. روزنامه 
پیام ما در همین باره  نوشته است  احمد امیرآبادی 
فراهانى، نماينده مجلس يکى از گزينه های مدنظر 
دولت بوده ولى او خود اين مسئولیت را نپذيرفته و 
ترجیح داده به فعالیتش به عنوان نماينده مجلس 
ــه دهــد. على بهادری جهرمى نیز  از جمله  ادام
گزينه هايى است که برای سخنگويى دولت با او 
رايزنى شده و اتفاقا شانس خوبى هم در اين مسیر 

دارد.
اعتماد آنلاین نوشت: حسن نوروزی نايب رئیس  •

کمیسیون قضايى مجلس درباره انتشار فیلم هايى 
از دوربین های مداربسته زندان اوين و ورود مجلس 
به بررسى موضوع، گفت: اين مسائل بر اثر يک 
اشتباه رخ داد که زندانیان زندان اوين را به زندان 
تیپ ۵ بردند و زندانیان عمومى را به اوين منتقل 
کردند. /زندانى  که در فیلم روی زمین کشیده 
مى شد معتاد بود و خود را به غش  کردن زده بود/ در 
ايران روتینى مبنى بر شکنجه زندانى وجود ندارد.

الف نوشت:  بى بى سى با تحريف  سخنان امین  •
توکلى زاده معاون فرهنگى و اجتماعى شهردار 
تهران نوشت: »معاون شهردار تهران خواستار 
اخراج مهاجران افغان شد « اما بلافاصله  وی پاسخ 
تحريف را اين گونه داد و نوشت:حقوق همسايه 
کشورم را مطالبه کردم، روباه پیر را خوش نیامده 
دست آمريکا از آستین داعش بیرون مى آيد خون 
افغانستانى را با بمب تفرقه بر زمین مى ريزد و حالا 
که مطالبه مى کنیم مدعیان حقوق بشر موظف 
هستند حق پناهجويان را پرداخت کنند اين گونه 
دست به تحريف مى زنند. ايران برای انسانیت مرز 

نمى شناسد.
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آیت ا... جنتی: از مذاکرات ایران و 
عربستان استقبال می کنیم

دبیر شورای نگهبان با تاکید بر اين که »وحدت« 
میان مسلمین عبادت است و بايد هرچه مى توان 
آن را توسعه داد، به انتشار برخى اخبار درخصوص 
ــاره کرد و با  ــران و عربستان اش مذاکرات بین اي
استقبال از نزديکى و مذاکره اين دو کشور مسلمان 
منطقه تصريح کرد: »اگر مشکلات بین اين دو کشور 
مسلمان حل شــود، اقــدام مهمى صــورت گرفته 
ــزود: »مشکلات  اســت.« آيت ا...احمد جنتى اف
دنیای اسلام تحمیلى و خواست قدرت های ضد 
اسلام است و اگر دولت ها و کشورهای اسلامى 
اين حقیقت را متوجه باشند به جای اين که به فکر 
نقشه ها و طرح های شیطانى مستکبران باشند، 

حول محور واحد و اشتراکات، 
تأمین منافع امت اسلامى را 

دنبال مى کنند.«/ ايسنا

پزشکیان:  شورای نگهبان شفاف 
شاخص های رد صلاحیتم را بگوید

نماينده مردم تبريز در مجلس با اشاره به موضوع 
گفت:   1400 انتخابات  در  صلاحیتش  رد 
»شـــورای نگهبان به صــورت شفاف اعــلام کند 
افرادی که در انتخابات رياست جمهوری تايید 
صلاحیت شده اند چه شاخصه هايى داشته اند 
که توانسته اند از معیارهای شورای نگهبان عبور 
کنند. اين موضوع را به صورت شفاف اعلام کنند 
تا همه مردم بدانند.« وی در ادامــه توضیحاتى 
در خصوص خبر رد صلاحیتش داد: »از شورای 
نگهبان با بنده تماس گرفتند تا جلسه ای با آقای 
کدخدايى درخصوص انتخابات رياست جمهوری 
داشته باشم اما متاسفانه بنده و خانواده، درگیر 
بیماری کرونا بوديم و نتوانستم در اين جلسه 
با  شرکت کنم و همچنین از شـــورای نگهبان 
بنده يک بار تماس گرفته شده اســت.« مسعود 
پزشکیان در بخش ديگری از سخنان خــود از 
شورای نگهبان  خواست به طور شفاف شاخص 
های رد صلاحیتش را اعلام کند: »اگر شورای 
نگهبان ادعای شفافیت دارد بايد شاخصه های 
ــراد را به صــورت شفاف اعــلام کند،  انتخاب اف

همچنین بنده هیچ ترسى از 
بیان رد صلاحیتم ندارم. تنها 
کسى که ترس دارد شورای 

نگهبان است.« /  برنا

هــادی محمدی – در حالى که على القاعده 
آژانس بین المللى انرژی اتمى بايد خودش پای 
ثابت بحث های کاهش تنش هسته ای میان 
ايران و غرب باشد و تلاش کند ضمن به نتیجه 
رسیدن مذاکرات وين، دسترسى هايش به سايت 
های هسته ای ايران نیز تکمیل شود تا بتواند 
نظارت کاملى بر برنامه هسته ای ايران داشته 
باشد، اظهارات رافائل گروسى مديرکل آژانس 
در آمريکا و آن هم در گفت و گو با وزيرخارجه 
آمريکا و رسانه های اين کشور، خلاف اين را 
نشان مى دهد و بیشتر بیانگر نوعى کارشکنى از 
سوی آقای مديرکل است. در همین راستا پايگاه 
خبری نور نیوز از رسانه های نزديک به دبیرخانه 
شورای عالى امنیت ملى کشورمان در گزارشى 
با اشاره به اين اقدامات مخرب گروسى، نوشت: 
»رافــائــل گروسى« در مصاحبه با فايننشیال 
تايمز گفته که »لازم است به فوريت با »حسین 
امیرعبداللهیان« وزير امور خارجه ايران تماس 
بگیرم و با او درباره نظارت آژانس بر فعالیت های 
اتمى ايران صحبت کنم.« اگرچه در آخرين توافق 
میان گروسى و »محمد اسلامى« رئیس سازمان 
انرژی اتمى ايران به موضوع سفر مجدد او به ايران 
اشاره شده اما بنابر کسب اطلاع، به دلیل تداوم 
رفتارهای سیاسى گروسى و پايبند نبودن او به 
توافقات دوجانبه، هنوز از سوی ايران تاريخى 
برای سفر مجدد مديرکل آژانس به کشورمان 

مشخص نشده اســت. گفته مى شود گروسى 
اصرار دارد تا پیش از نشست شورای حکام آژانس 
بین المللى انــرژی اتمى که قــرار است در ماه 
نوامبر برگزار شود ضمن سفر به ايران با مقامات 
کشورمان به ويژه آيت ا... رئیسى ديدار و مذاکره 
داشته باشد. رفتار و مواضع گروسى علیه ايران 
در حالى است که برخلاف تبلیغات ضدايرانى 
رسانه های غربى، بى ترديد مى توان او را يکى 
از موانع جدی بر سر راه آغاز مجدد مذاکرات 
هسته ای ايران و 1+4 در وين معرفى کرد. به 
جرئت مى توان گفت که اظهارات و اقدامات 
گروسى از آغــاز مسئولیتش در آژانــس بسیار 
نزديک به اقدامات تخريبى رژيم صهیونیستى 
در برنامه هسته ای ايران بوده است. او که مديريت 
خود بر آژانــس را مديون حمايت های سنگین 
دولــت ترامپ مى داند، پس از استقرار دولت 
بايدن در کاخ سفید نیز همچنان در تلاش است 
با خوش رقصى بیشتر مسیر گذشته را ادامه دهد 
و جايگاه خود را تثبیت کند. در چنین شرايطى 
ــى راه نیست اگر گروسى را نه بخشى از راه  ب
حل شروع مذاکرات بلکه يکى از موانع اصلى 
آن بدانیم. مديرکل سیاسى کار آژانس با طرح 
ادعاهای واهى و با استناد به گزارش ها و اسناد 
جعلى ارائه شده از سوی نتانیاهو، پرونده هايى را 
که قبلا و در جريان امضای برجام بسته شده بود، 
مجدد فعال کرده و با توسعه فضای بى اعتمادی، 

عملا به مشکلى در مسیر آغاز مذاکرات تبديل 
شده است. جمهوری اسلامى ايران بارها اعلام 
کرده هیچ گاه میز مذاکره را ترک نمى کند و 
همواره برای شنیدن پیشنهادهايى که تامین 
کننده حقوق قانونى اش باشد آمادگى دارد 
اما کاملا روشــن است در شرايطى که رئیس 
نهاد بین المللى ناظر بر فعالیت های هسته ای 
به ابــزاری برای فشار سیاسى به ايــران تبديل 
شده و رژيم شرور و تروريست صهیونیستى نیز 
با تهديد نظامى ايران، آشکارا اعلام مى کند با 
تامین بودجه يک و نیم میلیارد دلاری به دنبال 
ضربه زدن به تاسیسات هسته ای کشورمان 
است، نمى توان به شکل گیری مذاکره در بستر 
حقوقى و فنى امیدوار بود. بر اين اساس به نظر 
مى رسد؛ ديگر اعضای 1+4 اگر واقعا به دنبال 
احیای برجام و از سرگیری مذاکرات هسته ای با 
ايران هستند، بهتر است به جای میدان دادن به 
عنصری که به هیچ چیز به جز تثبیت جايگاه خود 
و ارضای حس خودبزرگ بینى اش فکر نمى کند، 
تکلیف خود را با جنجال های غیرسازنده گروسى 
مشخص   و نیز مرزبندی خود را با تهديدات 

نظامى اسرائیل علیه ايران اعلام کنند.

بروکسل؛شاید هفته آینده	 
اما به نظر مى رسد اظهارات گروسى به اندازه 
کافى رضايت طرف آمريکايى را که برای مديرکل 

شدنش تلاش زيادی کرده بود، به دست آورده 
به گونه ای که در اطلاعیه وزارت خارجه آمريکا 
درخصوص ديدار گروسى و بلینکن وزيرخارجه 
اين کشور، ضمن حمايت تمام قد و به اصطلاح 
خودشان »قدرتمندانه« از بازرسى های آژانس و 
بدون اشاره به نقض تعهدات برجامى آمريکا و 1۵ 
گزارش آژانس مبنى بر اجرای تعهدات برجامى 
ايران، آمده است: ايران بايد به تعهدات راستى 
آزمايى هسته ای خود عمل و اقدامات تحريک 
آمیز هسته ای را متوقف کند و به ديپلماسى 
بازگردد.از سوی ديگر در حالى که برخى خبرها 
حاکى از انجام دور جديد گفت و گوهای ايران 
و اتحاديه اروپــا در بروکسل از امــروز بــود، يک 
ديپلمات ايرانى به خراسان گفت اين گفت و گوها 
که مرحله نخست آن پنج شنبه گذشته با حضور 
انريکه مورا نماينده اتحاديه اروپا در تهران برگزار 
شد، اين هفته انجام نمى شود و احتمالا به هفته 

آينده موکول خواهد شد. 

بازگشت آژانس به تنظیمات کاخ سفید! 
مدیرکل آژانس بين المللی انرژی اتمی که برای دیدار با وزیر خارجه آمریکا به واشنگتن سفر کرده است، مجدد عليه کشورمان موضع 

گرفته و درباره آن چه محدودیت های ایجاد شده بر سر نظارت آژانس بر فعاليت های هسته ای ایران خوانده، هشدار داد!  

سازمان راهــداری و حمل ونقل جــاده ای برای 
دومین بار طى ماه اخیر با صــدور ابلاغیه ای 
شرکت های حمل ونقل را به توجه دقیق به تغییر 
مرزهای جمهوری های آذربايجان و ارمنستان 
بعد از جنگ 44 روزه و رعايت دقیق قوانین 
و حساسیت کشورها در شرايط جديد ملزم 
کرد. به گزارش فارس، در بخشى از اين ابلاغیه 
آمده است: رانندگان و اتباع ايرانى به منظور 
مواجه نشدن با پیامدهای آن و حساسیت های 
موجود، برای احترام به تمامیت ارضى جمهوری 
آذربايجان از طريق جمهوری ارمنستان وارد 
شهر لاچین و منطقه قره باغ نشوند. شرکت های 
حمل ونقل بین المللى نیز از امضای هرگونه 

قرارداد تجاری با منطقه قره باغ،  صدور اسناد 
حمل، ارسال و تخلیه محمولات و امثالهم به آن 
منطقه اجتناب کنند. جمهوری آذربايجان به 
تازگى تردد آزاد خودرو ها و کامیون ها در محور 
قاپان-گوريس را مختل کرده است. نیرو های 
جمهوری آذربايجان با ايجاد پست بازرسى، 
ــدارک رانندگان  ــدام به بررسى بارنامه و م اق
کامیون های ايرانى مى کنند و سپس با دريافت 
130 دلار و تحويل رسید اداره گمرک، به آن ها 
ــازه عبور مى دهند.به ايــن ترتیب به لطف  اج
تغییرات جديد در تحولات ژئوپلیتیک منطقه، 
راننده ايرانى در اين مسیر به توپى سرگردان  
تبديل شده است. احتمالًا يکى از اهداف باکو 

از اخــلال در اين مسیر نیز همین است يعنى 
دلسرد شدن ايــران از راه زمینى و مواصلاتى 
موجود و وابستگى به خــاک ايــن کشور برای 
رسیدن به قفقاز و دريای سیاه. اين فقره نیز با 
مشکلات جدی روبــه روســت. چه در نخجوان 
و   چه در آستارا، رانندگان ايرانى با مشکلات 
ترانزيتى به بهانه های واهى مواجه اند. دراين 
ــورای عالى  میان نورنیوز سايت نزديک به ش
امنیت ملى نوشت: پس از جنگ 44 روزه میان 
ــازی بخشى از  آذربايجان و ارمنستان و آزادس
مناطق اشغال شده از خاک آذربايجان، شرايط 
جديدی در مرزهای میان دو کشور ايجاد شده 
ــوارد شرکت های حمل ونقل  ــاره ای م که در پ
خارجى را دچار مشکل و سردرگمى کرده است. 
از سويى؛ کم دقتى برخى شرکت های خصوصى 
حمل ونقل ايرانى که از مسیر ارمنستان اقدام 
به حمل کالا مى کنند، از چند ماه قبل موجب 
»بهانه گیری« برخى جناح های مخالف ايران در 
جمهوری آذربايجان شد و حاکمیت اين کشور 
را به سمت چالش های کلامى با ايــران سوق 
داد که طبیعتا به نفع دو کشور نیست. در اين 
میان دستگیری دو راننده کامیون ايرانى توسط 
نیروهای نظامى آذربايجان به چالشى جديد در 
روابط دو کشور منجر شد. جمهوری اسلامى 
ايران با توجه به ارزشى که برای روابط با دولت 
و ملت آذربايجان قائل است با خويشتن داری 

در مسیر رفع مسالمت آمیز سوء تفاهم ايجاد 
شــده گــام برداشت که انتظار مى رفت طرف 
آذربايجانى نیز همین روش را در پیش گیرد. 
ابلاغیه جديد سازمان راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای که دومین دستورالعمل صادر شده از 
سوی اين سازمان طى ماه جاری است ضمن آن 
که روشن کننده موضع رسمى و همیشگى ايران 
در احترام به تمامیت ارضى جمهوری آذربايجان 
است، راه هرگونه بهانه جويى را بر مخالفان روابط 
دو کشور و برخى طرف های ثالث سد مى کند. 
آزادی فوری دو راننده ايرانى بى گناه و بى اطلاع 
از شرايط منطقه مى تواند گامى مهم در جهت 
بهبود شرايط و رفع سوء تفاهمات ناخواسته باشد 
و دشمنان مشترک دو ملت را از تداوم فتنه آفرينى 
در روابط گرم و ديرينه ايران و آذربايجان مايوس 
کند. با اين حال کاربری نوشت: سال ها کامیون 
های تجاری جمهوری آذربايجان برای رسیدن 
به نخجوان بــدون هیچ گونه اخــاذی و اذيــت و 
آزاری از خاک ايران عبور مى کردند، باشرايط 
ــران، از اهرم هايى مانند  جديد تا زمانى که اي
محور بیله سوار- نخجوان به عنوان تنها مسیر 
زمینى که خاک اصلى جمهوری آذربايجان را به 
نخجوان وصل مى کند، استفاده درستى نکند  و 
تعرفه راه را متناسب با شرايط روز، افزايش ندهد، 
شیطنت هايى از اين دست از سوی باکو بازهم 

روی خواهد داد.

ایستگاه پایانی سوء تفاهم در روابط تهران و باکو؟ 
 سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای طی بخشنامه ای ورود رانندگان 

و اتباع ایرانی به منطقه قره باغ و لاچين جمهوری آذربایجان را ممنوع اعلام کرد

توکلی-در ابتدا اين روزنامه اصولگرای وطن 
امروز بود که پس از پايان سفر انريکه مورا معاون 
مسئول سیاست خارجى اتحاديه اروپا به تهران، 
در گزارشى از تدارک يک جشن در خیابان 30 
تیر برای او خبرداد و با ادبیاتى صريح نوشت: 
»شنیده ها حاکى اســت در سفر انريکه مورا 
ــدار با معاون سیاسى وزيــر امور  به تهران و دي
خارجه، يک جشن تولد برای انريکه مورا تدارک 
ديده شده بود!« اين روزنامه سپس لب به انتقاد 
گشود و در ادامه نوشت: »اقدامى که با توجه به 
وضعیت مناسبات ايــران و طرف مقابل بر سر 
برجام و همین طور با توجه به خلف وعده اروپا 
و آمريکا برای اجرای تعهدات شان در برجام و 
طلبکاری آن ها برای فشار بر ايران، اقدام بجايى 
نبود کما اين که مقامات اروپايى پس از اين ديدار 
در تهران لحن طلبکارانه خود را در قبال ايران 
ادامه دادند.« ادعايى که تکذيب نشد و سکوت 
مقامات وزارت خارجه شايد مهر تايیدی بر 
ماجرای تولد بــازی بــود! کمى بعد اما يکى از 
خبرنگاران سیاست خارجى  جزئیات بیشتری 
از اين ماجرا را در صفحه شخصى اش منتشر 
کرد و گفت که اين اقدام، يک اقــدام شخصى 
بــوده اســت: »روايــت واقعى از جوسازی های 
رسانه ای در خصوص جشن تولد هفته گذشته 
در مذاکرات آقايان باقری و مورا؛ يکى از معاونان 
که در حال جمع آوری رزومه مورا بوده است، 
تصادفى متوجه تاريخ تولد مورا با روز ملاقات 
مى شود و پیشنهاد خريد کیک مى دهد که کاملا 
يک تصمیم شخصى بوده است.« توضیحاتى 
که با واکنش کاربران فضای مجازی و تحلیل 
گران سیاسى همراه شد. يکى از کاربران در 
اين باره نوشته است: »مى خوام بدونم اگه اين 

کارا رو ظريف انجام مى داد، کیهان واکنشش 
چى بــود؟«کــاربــر ديگری نوشت:نکته مهم 
اين جاست مگر مى شود کارمند وزارت خارجه 
ــرای فــرســتــاده بــرجــام  ــدون هماهنگى بـ بـ
تولد بگیرد؟! يکى ديگر از کاربران اين طور 
مى نويسد: »بعضى ها اصلاح طلبان رو مسخره 
مى کردند که با موگرينى سلفى مى گرفتند، حالا 
کاشف به عمل اومده که وزارت خارجه دولت 
جديد برای انريکه مورا تولد گرفته«. ديگری 
نوشت: » ايــن کار در اين برهه از زمــان بسیار 

اشتباه بود و پیام بدی را مخابره مى کند. 
فکر کنم دوستان وزارت خارجه هم به 
اشتباه کارشون پى بردند.« کاربران ديگر 
نوشته اند: »جشن تولد وزارت خارجه 

دولــت رئیسى بــرای انريکه مــورا را 
کجای دلمون بذاريم؟ مواظب 

باشید با اين عکس بازی ها و 
کارای شکلى توی محتوا 

بــازی نــخــوريــم«.در اين 
ــان کــاربــرانــى هم  ــی م
هستند که با اين اقدام 
موافق اند. آن ها نوشته 

اند: »اين گونه رفتارها 
رامى توان به نوعى جزئى 

از روند مذاکرات دانست که 
مى تواند در روند مذاکراتى 

که اين آقايان درآن دخیل هستند، تا اندازه ای 
تاثیرگذار باشد. به تعبیری ديگر اين رفتارها 
نوعى آداب ديپلماتیک اســت«، »مى نويسند 
چرا  وزارت  امــور  خارجه در جريان مذاکره با 
 انريکه  مورا معاون سیاست خارجى  اتحاديه  اروپا 
برايش جشن تولد گرفته است؛ اگر برای جلب 
نظر طرف مذاکره و منافع ملى باشد چه اشکالى 
دارد؟« در کنار واکنش های فضای مجازی، 
مهدی قاسم زاده فعال سیاسى در يادداشتى به 
اين موضوع پرداخت و نوشت: »از يک سو حامیان 
دولت قبل، گرفتن کیک تولد برای يک مقام 
سیاسى و در جريان يک سفر ديپلماتیک 
را يک امر بسیار مرسوم مى خوانند و از 
سوی ديگر يکى از خبرنگاران اين حوزه 
در يک خبر اختصاصى، گرفتن کیک تولد 
برای »مورا« را يک تصمیم شخصى 
ــوی يکى از مــعــاونــان مى  از س
خواند؛ فارغ از هرگونه قضاوت 
بابت صحت يا عــدم صحت 
چنین ادعاهايى، کاش مى 
فرمودند که چــرا تاکنون 
چنین اتفاقى برای يکى از 
مقامات سیاسى کشورمان 
ــورت برعکس( و در  )بــه ص
ديپلماتیک  سفر  يک  جريان 
نیفتاده و همچنین دقت مى کردند 

که با چنین اقداماتى نمى توان انتظار تغییر رفتار 
طرف مقابل را داشت )همان طورکه رفتارهای 
منفعلانه و لبخندهای دولت قبل جواب نداد(، 
اين گونه توجیهات يــادآور تفکیک روح برجام 
از جسم برجام  برای ماستمالى بدعهدی های 
طرف مقابل به نظر مى رســد، حــوزه سیاست 
خارجى جای گرفتنِ تصمیم شخصى نیست و 
تا اين معاون با ادامه تصمیمات شخصى اش، به 
کشور بیشتر آسیب نزده بايد عذرش را خواست 
وگرنه احتمالا بايد منتظر بود تا دفعه  بعد، او نیز 
تصمیمات شخصى اش را به عنوان تصمیمات 

نظام جا بزند!«

جنجال جشن تولد »مورا« در تهران 
تصميم معاون سياسی وزارت خارجه برای جشن تولد مقام اروپایی در سفر به تهران 

موافقان و مخالفان زیادی داشته است


